ACTA NÚMERO CATORCE

SESIÓN ORDINARIA DE CABILDO.

EN EL MUNICIPIO DE RAYÓN. SAN LUIS POTOSÍ, EN PUNTO DE LAS 18:30 HR\$ DEL DÍA MIERCOLES 30 DE ENERO DEL AÑO 2019, REUNIDOS EN EL SALÓN DE ACUERDOS DEL H. CABILDO. LOCALIZADO EN LA PLANTA BAJA DEL PALACIO MUNICIPAL DE GOBIERNO. ENCONTRÁNDOSE REUNIDO EL CUERPO EDIL, PARA CELEBRAR SESIÓN ORDINARIA DEL H. CABILDO, LA CUAL SE REGIRÁ BAJO EL SIGUIENTE ORDEN DEL DÍA:

- 1. PASE DE LISTA DE ASISTENCIA.
- DECLARACIÓN FORMAL DEL QUÓRUM E INSTALACIÓN LEGAL DE LA SESIÓN.
- 3. LECTURA Y RATIFICACIÓN DEL ACTA ANTERIOR.
- 4. REVOCACIÓN DE ACUERDO RESPECTO A LA APROBACIÓN DEL COMITÉ, DE TRASPARENCIA, TRATADO EN EL PUNTO NÚMERO 4 DE LA SESIÓN EXTRAORDINARIA DE CABILDO, DENTRO DEL ACTA NÚMERO 8.
- PRESENTACIÓN Y EN SU CASO APROBACIÓN DE LA INTEGRACIÓN DEL COMITÉ DE TRANSPARENCIA DE ESTE H. AYUNTAMIENTO DE RAYÓN. S.L.P.
- 8 PRESENTACIÓN Y VALIDACIÓN DEL PLAN MUNICIPAL DE DESARROLLO DEL MUNICIPIO DE RAYÓN, S.L.P. 2018-2021 PARA SU PUBLICACIÓN.
- 7 ASUNTOS GENERALES
- 8. CLAUSURA DE LA SESIÓN

PRIMER PUNTO.- LA SECRETARIA GENERAL DEL H.
AYUNTAMIENTO PASA LISTA DE ASISTENCIA ESTANDO PRESENTES EL
ARQ FERNANDO SUBITUNO CASTILLO LAMBARRIA. PRESIDENTE
MUNICIPAL, L.I.A. JEZAHIEL QUIJADA RODRÍGUEZ, SÍNDICO MUNICIPAL Y
LOS CC. REGIDORES LIC JAQUIELINE CHAIREZ VÁZQUEZ, C.P. OLGA OLIVIA
MENDEZ PADILLA, C. BALTAZAR TELLO PÉREZ. C. ALEJANDRA IVET
SOLDEVIELÁ ARVIZU, C. ORLANDO ROEL TELLO AVALOS Y LIC CITLALLI
YESENIA VÁZQUEZ ALEJANDRO.

SEGUNDO PUNTO.- CON LA PRESENCIA DE LOS OCHO INTEGRANTES DEL H. AYUNTAMIENTO, EL SECRETARIO COMUNICA A LOS PRESENTES QUE EXISTE QUÓRUM LEGAL PARA SESIONAR Y EN USO DE LA PALABRA EL PRESIDENTE MUNICIPAL DECLARA QUE QUEDA INSTALADA LA PRESENTE SESIÓN Y POR ENDE SON VALIDOS TODOS LOS ACUERDOS QUE EMANEN DE LA MISMA.

TERCER PUNTO - LA SECRETARIA DEL AYUNTAMIENTO MANIFIESTA QUE EL ACTA LEVANTADA EN LA SESIÓN ORDINARIA CELEBRADA EL DÍA MARTES 22 DE ENERO DE 2019 ANTERIORMENTE HA SIDO LEÍDA Y FIRMADA POR LOS INTEGRANTES DEL H. CABILDO, POR LO QUE SE HA RATIFICADO SU CONTENIDO. RAZÓN POR LA CUAL SE SOLIGITA LA DISPENSA DE LA LECTURA DE LA MISMA.

A A









LA PETICIÓN ANTES MENCIONADA SE SOMETE A VOTACIÓN: RESULTANDO CON 8 VOTOS A FAVOR EL H. CABILDO APRUEBA LA DISPENSA DE LA LECTURA DEL ACTA ANTERIOR.

CUARTO PUNTO.- SE CONCEDE EL USO DE LA VOZ AL PRESIDENTE MUNICIPAL ARQ FERNANDO SUBITUNO CASTILLO LAMBARRIA QUIEN SOLICITA A ESTE H. CABILDO LA REVOCACIÓN DE ACUERDO RESPECTO A LA APROBACION DEL, COMITÉ DE TRASPARENCIA, TRATADO EN EL PUNTO NÚMERO 4 DE LA SESIÓN EXTRAORDINARIA DE CABILDO. DENTRO DEL ACTA NÚMERO 8. DE FECHA 30 DE NOVIEMBRE DEL AÑO 2018; ESTO DEBIDO A QUE POR CAMBIOS INTERNOS LA PERSONA QUE OCUPABA EL PUESTO DE ENCARGADA DE ARCHIVO YA NO ESTA AL FRENTE DE DICHO DEPARTAMENTO, POR LO CUAL ES NECESARIA LA REVOCACION, PARA ESTAR EN POSIBLIDAD DE LOGRAR CONFORMARLO NUEVAMENTE.

UNA VEZ ANALIZADO EL PUNTO SE SOMETE A VOTACIÓN RESULTANDO CON 8 VOTOS A FAVOR EL H. CABILDO APRUEBA POR UNANIMIDAD LA REVOCACIÓN DE ACUERDO RESPECTO A LA APROBACIÓN DEL COMITÉ DE TRASPARENCIA, TRATADO EN EL PUNTO NÚMERO 4 DE LA SESIÓN EXTRAORDINARIA DE CABILDO, DENTRO DEL ACTA NÚMERO 8, DE FECHA 30 DE NOVIEMBRE DEL AÑO 2018, QUEDANDO COMO PUNTOS DE ACUERDO LOS SIGUIENTES:

PRIMERO.- SE APRUEBA POR UNANIMIDAD LA REVOCACIÓN DE ACUERDO RESPECTO A LA APROBACIÓN DEL COMITÉ DE TRASPARENCIA TRATADO EN EL PUNTO NÚMERO 4 DE LA SESIÓN EXTRAORDINARIA DE CABILDO, DENTRO DEL ACTA NÚMERO 8. DE FECHA 30 DE NOVIEMBRE DEL AÑO 2019.

SEGUNDO - NOTIFÍQUESE A QUIEN CORRESPONDA PARA SU CONOCIMIENTO, SEGUIMIENTO Y TODAS LAS CAUSAS LEGALES A QUE HUBIERA LUGAR.

QUINTO PUNTO.- CONTINUANDO CON EL ORDEN DEL DÍA, SE PRESENTA LA SOLICITUD DE LA LIC. ALEJANDRA BEAR BARGAS, ENCARGADA DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA DE ESTE AYUNTAMIENTO PARA LA APROBACIÓN DE LA INTEGRACIÓN DEL COMITÉ DE TRANSPARENCIA DE ESTE H AYUNTAMIENTO DE RAYÓN, S.L.P., EL CUAL ESTA CONFORMADO DE LA SIGUIENTE MANERA: PRESIDENTE: LIC. ALEJANDRA BEAR BARGAS COORDINADOR: LIC. FERMÍN RICO MARTÍNEZ Y SECRETARIA TÉCNICA: C. MARTHA ELIA PEREZ MEDINA; PETICION QUE FUE REALIZADA MEDIANTE OFICIO NUMERO UT/141/2019 EL CUAL SE INSERTA Á CONTINUACION PARA QUE CONSTE EN AUTOS.

The A



Blonds Reel Tells A.





SECRETARIS

SECRETARIS

RESIDENCE

LA SOLICITUD ANTES MENCIONADA SE SOMETE A VOTACIÓN RESULTANDO CON 8 VOTOS A FAVOR EL H. CABILDO APRUEBA POR UNANIMIDAD LA INTEGRACIÓN DEL COMITÉ DE TRANSPARENCIA DE ESTE H. AYUNTAMIENTO DE RAYÓN. S.L.P. QUEDANDO COMO PUNTOS DE ACUERDO LOS SIGUIENTES:

PRIMERO.- SE APRUEBA POR UNANIMIDAD LA INTEGRACIÓN DEL COMITÉ DE TRANSPARENCIA DE ESTE H. AYUNTAMIENTO DE RAYÓN. S.L.P. EL CUAL ESTA CONFORMADO DE LA SIGUIENTE MANERA PRESIDENTE: LIC ALEJANDRA BEAR BARGAS, COORDINADOR: LIC, FERMIN RICO MARTINEZ. Y SECRETARIA TECNICA: C. MARTHA ELIA PEREZ MEDINA.

SEGUNDO.- NOTIFÍQUESE A QUIEN CORRESPONDA PARA SU CONOCIMIENTO. SEGUIMIENTO Y TODAS LAS CAUSAS LEGALES A QUE HUBIERA LUGAR.

SEXTO PUNTO.- SE CONCEDE EL USO DE LA VOZ AL PRESIDENTE MUNICIPAL ARO FERNANDO SUBITUNO CASTILLO LAMBARRIA. QUIEN A SU VEZ SOLICTA LA PRESENCIA DEL ING JESUS GUILLEN MENDEZ Y EMANUEL BRAVO SANCHEZ COORDINADOR DE DESARROLLO SOCIAL MUNICIPAL Y ASESOR TECNICO. RESPECTIVAMENTE, CON LA FINALIDAD DE QUE PRESENTEN AL H. CABILDO EL PLAN MUNICIPAL DE DESARROLLO PARA EL PERIODO 2018-2021. LOS CUALES ENTRAN AL RECINTO DEL CABILDO Y EXPONEN LO CONDUCENTE, INSERTÁNDOSE A CONTINUACIÓN EL PLAN ANTES MENCIONADO:

UNA VEZ ANALIZADO EL PUNTO SE SOMETE A VOTACIÓN RESULTANDO CON 8 VOTOS A FAVOR EL H CABILDO APRUEBA POR UNANIMIDAD LA PRESENTACIÓN Y VALIDACIÓN DEL PLAN MUNICIPAL DE DESARROLLO DEL MUNICIPIO DE RAYÓN, S.L.P. 2018-2021. PARA SU PUBLICACIÓN, QUEDANDO COMO PUNTOS DE ACUERDO LOS SIGUIENTES:

PRIMERO.- SE APRUEBA POR UNANIMIDAD LA PRESENTACIÓN Y VALIDACIÓN DEL PLAN MUNICIPAL DE DESARROLLO DEL MUNICIPIO DE RAYÓN, S.L. P. 2018-2021, PARA SU PUBLICACIÓN.

SEGUNDO.- NOTIFÍQUESE A QUIEN CORRESPONDA PARA SU CONOCIMIENTO, SEGUIMIENTO Y TODAS LAS CAUSAS LEGALES A QUE HUBIERA LUGAR.

SEPTIMO PUNTO.- CONTINUANDO CON EL PUNTO DE ASUNTOS GENERALES, SE INFORMA A LOS PRESENTES QUE NO HAY ASUNTOS GENERALES QUE TATAR.

OCTAVO PUNTO. UNA VEZ AGOTADOS LOS TEMAS A TRATAR SE PROCEDE A LA CLAUSURA DE LA PRESENTE SESIÓN. POR LO QUE EN USO DE LA VOZ EL PRESIDENTE MUNICIPAL ARQ. FERNANDO SUBITUNO CASTILLO LAMBARRIA, CLAUSURA LOS TRABAJOS DE LA PRESENTE SESIÓN, SIENDO LAS 21:05 HORAS DEL DÍA 30 DE ENERO DE 2019.

DAMOS FE

SEESTIFFICE WAS SEED TO SEE SEED TO SEE SEED TO SEE SEED TO SEE SEED TO SEED T

ARO, FERNANDO SUS TUNOCASTILLO.

PRESIDENTE MUNICIPA

CONSTITUCIONAL

UC JACOULNE CHAIREZ VAZQUEZ RUSIDORA

REGIOCR

C.F. OLGA OLIVIA MENDEZ PADILLA REGIDORA

HIC EZAHEL QULADA HARRANTEZ

SNO CO MENHATORA

Coldema Municipal Constitucion

C. ALEJANORA IVET SCI DAVILLA ARVIZU

REGIDORA

Mande Red Telle A. . C. ORLANDO ROELTELLO EVALOS REGIDOR

LE CIT ALL YESEN A VÁZQUEZ ALEIANIZRO REGIDORA

SECRETARIA GENERAL

LE, CIAU HA GONZÁLEZ RUB O SECRETAR A GENERAL DEL H AVUN AMIENTO (3) (A)

The September of the Se